
П P И К A 3№  O f n . - f
по отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта 

администрации Моргаушского района Чувашской Республики

I

с. Моргауши от « 0 $  » 020 г.

Об утверждении базовых нормативов затрат, 
корректирующих коэффициентов к базовым нормативам 
затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых 
муниципальными учреждениями Моргаушского района 
Чувашской Республики в сфере образования, физической 
культуры и спорта, на 2020 год

В соответствии с постановлением администрации Моргаушского района Чувашской 
Республики от 14.10.2015 № 902 «Об утверждении Положения о формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Моргаушского района Чувашской Республики и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания», Законом Чувашской Республики от 
03.12.2019 г. № 83 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2020 и на 
плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Кабинета Министров Чувашской 
Республики от 25.12.2013 г. № 536 «О финансовом обеспечении государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», приказываю:

1. Утвердить:
Нормативные затраты и перечень корректирующих коэффициентов, учитывающих 

стоимость образовательной услуги на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Моргаушского 
района Чувашской Республики на 2020 год (приложение № 1);

Нормативные затраты и перечень корректирующих коэффициентов, учитывающих 
стоимость образовательной услуги на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациям Моргаушского района Чувашской 
Республики на 2020 год (приложение № 2).

2. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, 
оказываемых муниципальными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики 
в сфере образования, физической культуры и спорта, на 2020 год (приложение 3).

3. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ, выполняемых 
муниципальными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики в сфере 
образования, физической культуры и спорта, на 2020 год (приложение 4).

j



Приложение №2
к приказу отдела образования, молодежной политики, 
физической культуры и спорта администрации 
Моргаушского района Чувашской Республики
от 09 ОУ 2020 г. Xs O'?П. /

Нормативные затраты и перечень корректирующих коэффициентов, учитывающих стоимость образовательной услуги 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях Моргаушского района Чувашской Республики на 2020 год

№ и/п Н аим енование м униципальной 
услуги Номер реестровой записи Н аим енование образовательн ой  орган и зац и и

Н о р м а т и в ы  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и и  
г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  

н р а в  н а  п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  
б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  
о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  
д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х ,  р 'б .

К орректирую щ ий
коэф ф ициент

Н о р м а т и в н ы е  
з а т р а т ы  н а  о к а з а н и е  

у с л у г и ,  р у б .

1 2 3 4 5 6 7
1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ дошкольного 
образования

8010110.99.0. БВ24ВТ22000 

8010110.99.0 БВ24ВУ42000

8010110.99.0. БВ24ГТ62000

8010110.99.0. БВ24АК62000

8010110.99.0. БВ24АБ22000

8010110.99.0. БВ24АВ42000

М БОУ "Москакасинская СОШ" 53 012,20 0,40 19 169,61
2 М БОУ "Большесундырская СОШ ” 0,63 3 0  104,78
3 М БОУ "Ильинская СОШ ” 0,68 3 4  488 ,90
4 М БОУ "Тораевская СОШ" 1,67 82 937 ,46
5 МБОУ "Орининская СОШ" 1,81 87 285 ,87
6 М БОУ "Акрамовская ООШ" 0,87 3 4  736 ,90
7 М БОУ "Большекарачкинская ООШ" 1,03 52 193,86
8 МБОУ "Сосновская ООШ" 0,71 3 3  793,83
9 М БОУ "Сыбайкасинская ООШ ” 0,94 48 420 ,25

10 МБОУ "Тойгильдинская ООШ" 1,79 «Д ЕЛ /О !

11 М БОУ "Ш атракасинская ООШ" 0,72 3 4  471,91
12 М БОУ "Ш атьмапосинская ООШ" 0,95 4 6  492,28

13 М БОУ "Сятракасинская СОШ" 1,83 88 151,51

1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего образования

80101 Ю.99.0.БВ24ВТ22000 

8010! 10.99.0.БВ24ВУ42000

8010110.99 0.ВВ24ГТ62000

8010110.99 0.БВ24АК62000

8010110 .99 .0. БВ24ВТ22000

8010110.99.0. БВ24 ВУ42000

М БОУ "М оргаушская СОШ" 35 315,40 0,80 3 0  003,31
М БОУ "Москакасинская СОШ" 44 768,10 0,93 4 6  598,18

2 М БОУ "Большесундырская СОШ" 0,75 3 5  256 ,18

3 М БОУ "Ильинская СОШ ” 1,20 82 335 ,18

4 МБОУ "Калайкасинская СОШ" 1,01 45 284 ,77

5 МБОУ "Нискасинская СОШ" 0,95 56  554,42

6 МБОУ "Орининская СОШ" 0,84 4 5  190,31

7 М БОУ "Сятракасинская СОШ" 0,93 44  118,21

8 М БОУ "Тораевская СОШ" 1,53 94  226,51

9 М БОУ "Чуманкасинская СОШ" 1,02 5 9  937 ,76

10 М БОУ "Ю нгинская СОШ ” 1,38 70 761,41

11 М БОУ "Ю ськасинская СОШ" 1,21 59 606 ,39

12 М БОУ "Ярабайкасинская СОШ" 1,22 6 0  424 ,88

13 М БОУ "Акрамовская ООШ" 1,34 100 36 0 ,3 5

14 МБОУ "Большекарачкинская ООШ" 1,39 142 360 ,2 8

15 МБОУ "Сосновская ООШ" 1,18 122 913,90

16 МБОУ "Сыбайкасинская ООШ" 1,34 122 895,87

17 М БОУ “Тойгильдинская ООШ" 1,31 141 109,25

18 М БОУ "Ш атракасинская ООШ" 1,24 113 007,97

19 М БОУ "Ш атьмапосинская ООШ ” 1,53 100 096,58

20 МБОУ "Ш омиковская ООШ" 1,28 86 894 ,90

1

Реализация основных 
общеобразовательных 
программ основного 
общего образования

8010120.99.0. БА81АЭ92001

8010120.99.0. БА81АЭ93001

8010120.99.0. БА81AA00001 

801012099 0 БА81АБ68001

8010120.99.0. БА82АА27001

8010120.99.0. БА81ААОООО! 

8010120 99.0.БА81АБ68001 

8010120.99.0 БА81АЭ92001

М БОУ "М оргаушская СОШ" 42 053,50 0,80 3 7  375 ,2 7

М БОУ "М оскакасинская СОШ ” 61 400,50 0,93 5 9  407 ,43

2 М БОУ "Большесундырская СОШ "^ . 0,75 54 062,62

3 М БОУ "Ильинская СОШ" 1,20 112 492,12

4 МБОУ "Калайкасинская СОШ" 1,01 78 854 ,60

5 МБОУ "Нискасинская СОШ" 0,95 72 723,15

6 М БОУ "Орининская СОШ" 0,84 6 7  192,96

7 МБОУ "Сятракасинская СОШ" 0,93 61 924,55

8 М БОУ "Тораевская СОШ" 1,53 140 390 ,58

9 М БОУ "Чуманкасинская СОШ" 1,02 81 678,91

10 М БОУ "Ю нгинская СОШ" 1,38 9 7  446 ,44

11 М БОУ "Ю ськасинская СОШ" 1,21 81 569 ,85

12 МБОУ "Ярабайкасинская СОШ" 1,22 74 909 ,39

13 М БОУ "Акрамовская ООШ" 1,34 115 400 ,50

14 М БОУ "Большекарачкинская ООШ" 1,39 193 384,83

15 МБОУ "Сосновская ООШ" 1,18 174 551,87

16 М БОУ "Сыбайкасинская ООШ" 1,34 168 935 ,84

17 М БОУ "Тойгильдинская ООШ" 1,31 195 390 ,03

18 МБОУ "Ш атракасинская ООШ" 1,24 155 324 ,08

19 МБОУ "Ш атьмапосинская ООШ" 1,53 144 964,32

20 МБОУ "Ш омиковская ООШ" 1,28 101 859,11

1 МБОУ "М оргаушская СОШ" 49 440,90 0,80 44 014 ,48

2
8021120.99.0.ББ11АЮ58001

М БОУ "Большесундырская СОШ ” 67 886,70 0,93 5 0  962 ,97

3 Реализация основных 8021120.99.0.ББ11АЮ71001 М БОУ "Ильинская СОШ" 0,75 105 537 ,06

4 общеобразовательных 8021120.99.0 ББ11AI176001 МБОУ "Калайкасинская СОШ" 1,20 68 651,64

5
программ среднего общего 802112О.99.0.ББ11АП77001 МБОУ "Нискасинская СОШ" 1,01 6 4  25 7 ,6 7

6 8021120.99 0.ББ11АА0000! МБОУ "Орининская СОШ" 0,95 56 890,24

7 8021120.99.0 ББ11ЛЛ25001 М БОУ "Сятракасинская СОШ ” 0,84 63 143,29

8 МБОУ "Тораевская СОШ" 0,93 153 488,23

9 8021120.99.0.БЫ IAA00001
МБОУ "Чуманкасинская СОШ" 1,53 69  117,23

10 МБОУ "Ю нгинская СОШ" 1,02 93 681,72

11
МБОУ "Ю ськасинская СОШ"

1,38 82 061,84
12



Приложение №3
к приказу отдела образования, молодежной политики, 
физической культуры и спорта администрации 
Моргаушского района Чувашской Республики
от 09, (И  2020 г № Р / /7. /

Базовые нормативы затрат, корректирующие коэффициенты >
к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики в сфере 
____ ,_______________ _____________________ ______образования, физической культуры и спорта, на 2020 год __________ ______________ ____________ _____

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и
Н о м е р  р е е с т р о в о й  з а п и с и Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и

К а зо в ы й
н о р м а т и в  з а т р а т ,  
н е п о с р е д с т в е н н о  

с в я з а н н ы х  с  
о к а з а н и е м  i-o fl 

м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у г и ,  р у б .

Б а з о в ы й  
н о р м а т и в  з а т р а т

о б щ е х о з я й с т в е н  
н ы е  н у ж д ы  н а  
о к а з а н и е  i -о й  

м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у г и ,  р у б .

Б а з о в ы й  
н о р м а т и в  
з а т р а т  н а  

о к а з а н и е  1-ой 
у с л у г и ,  р у б .

О т р а с л е в о й
к о р р е к т и р у ю щ и й

к о э ф ф и ц и е н т

Территориальный
корректирую щ ий

коэффициент

Н о р м а т и в н ы е  
з а т р а т ы  н а  

о к а з а н и е  
у с л у г и ,  р у б .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Реализация
основных
общеобразо­
вательных
программ
дошкольного
образования

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 . БВ24В Т22000 

8010! ! 0  99  0 .Б В 24В У 42000

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 . БВ24ГТ62000

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 . Б В 24А К 62000 

8 0 1 0 1 1 0 .9 9  0  БВ24А Б22000

8010110 .9 9 .0 .  БВ 24А В 42000

МБДОУ "Детский сад №8 
"Колокольчик" Моргаушского района 328,40 7150,25 7478,65 0,95 1,00 7 112,20

2
МБДОУ "Детский сад №3 
"Солнышко"Моргаушского района 0,94 1,00 7 015,72

3
МБДОУ "Детский сад № 27 "Путене" 
Моргаушского района 0,90 1,00 6 696,38

4
МБДОУ "Детский сад №19 "Мечта" 
Моргаушского района 0,91 1,00 6 768,18

5
МБДОУ "Детский сад" №9 "Улыбка" 
Моргаушского района 1,10 1,00 8 189,12

6

МБДОУ "Детский сад №14 "Золушка" 
Моргаушского района 0,81 1,00 6 050,23

7
МБДОУ "Детский сад №4 "Березка" 
Моргаушского района 1,26 1,00 9 401,41

8
МБДОУ "Детский сад №13 ” Малыш" 
Моргаушского района 1,33 1,00 9 909,21

9
МБДОУ "Детский сад №5 
"Рябинушка" Моргаушского района 1,34 1,00 10 04233

10
МБДОУ "Детский сад №11 "Василек" 
Моргаушского района 2,08 1,00 15 570,55

11
МБДОУ "Детский сад №7 "Радуга" 
Моргаушского района 1,22 1,00 9 093,29

12
МБДОУ "Детский сад №29 
"Незабудка" Моргаушского района 5,76 1,00 43 077,02

13
МБДОУ "Детский сад №17 
"Родничок" Моргаушского района 1,56 1,00 11 636,78

№
п/п

Наименование
муниципальной

услуги
Н о м е р  р е е с т р о в о й  з а п и с и Наименование организации

Б а з о в ы й  н о р м а т и в  
з а т р а т ,

н е п о с р е д с т в е н н о  
с в я з а н н ы х  с  

о к а з а н и е м  i-о й  
м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и , р у б .

Б а з о в ы й  н о р м а т и в  
з а т р а т  н а

о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  
н у ж д ы  н а  о к а з а н и е  

i-о й  м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у г и ,  р у б .

Б а з о в ы й  
н о р м а т и в  
з а т р а т  н а  

о к а з а н и е  1-ой  
у с л у г и ,  р у б .

О т р а с л е в о й
к о р р е к т и р у ю щ и й

к о э ф ф и ц и е н т

Территориильн ы й 
корректи рующи й 

коэффициент

Н о р м а т и в н ы е  
з а т р а т ы  н а  

о к а з а н и е  
у с л у г и ,  р у б .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Реализация
О С Н О В Н Ы Х

общеобразователь 
ных программ 
дошкольного 
образования

8 0 1 0 1 1 0 9 9 .0 .  БВ24В Т22000

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 . БВ24 В У 42000 

8 0 1 0 1 1 0 .9 9  0 .Б В 24Г Г62000 

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0  БВ 24А К 62000

8 0 1 0 1 1 0 .9 9 .0 . БВ24А Б22000

801 0 1 1 0 .9 9 .0 . БВ24А В42000

М БОУ "Москакасинская 
СОШ" 2 7 1 ,8 9  ' * 10144,89 10416,78 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1

2 МБОУ "Большесундырская 
СОШ" 0,91 1 , 0 0 9 530,31

3 М БОУ "Ильинская СОШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1
4 МБОУ "Тораевская СОШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1
5 МБОУ "Орининская ООШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1
6 МБОУ "Акрамовская ООШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1
7 МБОУ "Большекарачкинская 

ООШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1
8 МБОУ "Сосновская ООШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1

9 МБОУ "Сыбайкасинская 
ООШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1

1 0 М БОУ "Тойгильдинская 
ООШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1

1 1 МБОУ "Ш атракасинская 
ООШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1

12 МБОУ "Ш атьмапосинская 
ООШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1

13 М БОУ "Сятракасинская 
СОШ" 0,91 1 , 0 0 9 5 3 0 3 1

1

Реализация
О С Н О В Н Ы Х

общеобразователь 
ных программ 
начального общего 
образования

8 0 1 0 1 1 0 .9 9  0 .БВ 24В Т 22000  

80101 Ю 99.0 .Б В 2 4 В У 4 2 0 0 0  

80101 Ю .99 .0.Б В 24ГТ 62000 

80101 Ю .99 .0 .Б В 24А К 62000  

8 0 1 0 1 1 0 9 9 0  БВ24В Т22000 

8 010110  99.0. БВ24 В У 42000

М БОУ "М оскакасинская 
СОШ" 271 ,89 10144 ,89 10416,78 0 ,2 8 1 , 0 0 2 902,12

2 МБОУ "М оргаушская СОШ" 0,32 1 . 0 0 3 3 3 1 3 9

3
М БОУ "Большесундырская 
СОШ" 0 ,8 8 1 , 0 0 9 123,02

4 МБОУ "Ильинская СОШ" 1,36 1 , 0 0 14 114,74

5
МБОУ "Калайкасинская 
СОШ" 1,30 1 , 0 0 13 541,82

6 МБОУ "Нискасинская СОШ" 0,89 1 , 0 0 9 3 0 5 3 1

7 МБОУ "Орининская СО Ш ” 1,35 1 , 0 0 14 0 5 5 3 6

8
МБОУ “Сятракасинская 
СО Ш ” 0,85 1 , 0 0 8  823,01

9 МБОУ "Тораевская СОШ" 2,05 1 , 0 0 21 333 ,5 7

1 0

М БОУ "Чуманкасинская 
СОШ" 0,94 1 , 0 0 9  744 ,90

И М БОУ "Ю нгинская СОШ" 1,03 1 , 0 0 10 751 ,16

1 2 М БОУ "Ю ськасинская СОШ" 1,58 1 , 0 0 16 406,43



13
14

15
16

17

18

М БОУ "Ярабайкасинская 
C01IT 0,73 1,00 7 578,21
МБОУ "Акрамовская ООШ" 0,74 1,00 7 656,33
МБОУ "Большекарачкинская 
ООШ" U 3 1,00 11 812 ,63
МБОУ "Сосновская ООШ" 1,55 1,00 16 135,60
МБОУ "Сыбайкасинская 
ООШ" 1,05 1,00 10 924 ,08
МБОУ "Тойгильдинская 
ООШ" 2,4 0 1,00 2 5  000,28

19

20 
21

МБОУ "Ш атракасинская 
ОО Ш ” 1,08 1,00 И  270 ,96
М БОУ "Ш атьмапосинская 
ООШ" 0,82 1,00 8 500,09
МБОУ "Ш омиковская ООШ" 0,7 0 1,00 7  250 ,08

1
2

Реализация 
основных 
обшеобразовател ь 
ных программ 
основного общего 
образования

8 0 1 0 1 2 0 9 9 0 . БАК 1А Э 9200! 

8 0 1 0 1 2 0  9 9 .0 .Б А 8 1А Э 9 3 0 0 1

801 0 1 2 0 .9 9 .0 . Б А 8 1A A 0 0 0 0 1

801 0 1 2 0 .9 9 .0 . Б А 8 1А Б 6 8 0 0 1 

8 0 1 0 1 2 0 .9 9  0  Б А 82А А 2700! 

8 0 1 0 1 2 0  99  0.BA 81A A 0000I 

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0  Б А 81А Б 6 8 0 0 1 

8 0 1 0 1 2 0  99.0.БА 81АЭ 92001

МБОУ "Москакасинская 
СОШ" 271,89 9776,19 10048,08 0 ,2 8 1,00 2 902,12
МБОУ "М оргаушская СОШ" 0,32 1,00 3 33 1 ,2 9

3
МБОУ "Большесундырская 
СОШ" 0,8 8 1,00 9 123,02

4 МБОУ "Ильинская СОШ" 1,36 1,00 14 114,74

5
МБОУ "Калайкасинская 
СОШ" 1,30 1,00 13 541,82

6 МБОУ "Нискасинская СОШ" 0,89 1,00 9 305,31
7 МБОУ "Орининская СОШ" 1,35 1,00 14 055 ,36

8
9

М БОУ "Сятракасинская 
СОШ" 0,85 1,00 8 823,01
М БОУ "Тораевская СОШ" 2,05 1,00 21 33 3 ,5 7

10
М БОУ "Чуманкасинская 
СОШ" 0,94 1,00 9 744,90

11 МБОУ "Ю нгинская СОШ" 1,03 1,00 10 751 ,16
12 М БОУ "Ю ськасинская СОШ" 1,58 1,00 16 406,43

13
М БОУ "Ярабайкасинская 
СОШ" 0,73 1,00 7 578,21

14 МБОУ "Акрамовская ООШ ” 0,74 1,00 7 656,33

15
М БОУ "Большекарачкинская 
ООШ" и з 1,00 11 812,63

16 М БОУ "Сосновская ООШ ” 1,55 1,00 16 135,60

17
М БОУ "Сыбайкасинская 
ООШ"

-
1,05 1,00 10 924 ,08

18
М БОУ "Тойгильдинская 
ООШ" 2,40 1,00 2 5  000 ,28

19
М БОУ "Ш атракасинская 
ООШ" 1,08 1,00 11 270 ,96

20
М БОУ "Ш атьмапосинская 
ООШ" 0,82 1,00 8 500 ,09

21 М БОУ "Ш омиковская ООШ" 0,7 0 1,00 7 250,08

1
Реализация
О С Н О В Н Ы Х

общеобразователь 
ных программ 
среднего общего 
образования

8 0 2 1 1 2 0 9 9 .0 .  ББ11А Ю 38001

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0 . ББ11А Ю 71001

802 1 1 2 0 .9 9 .0 . Б Б 1 1 А Л 76001 

8 0 2 1 1 2 0 .9 9  0 .Б Б 1 1АП77001

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0. ББ1 IAA00001

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0. Б Б 1 1A A 2500I

8 0 2 1 120 .9 9 .0 . Б Б 1 1A A 2600I

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0. Б Б 11А А 0000!

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .0 . Б Б 1 IA A 2500I

8 0 2 1 120 .9 9 .0 . Б Б 1 1А Б76001

М БОУ "М оскакасинская 
СОШ" 271,89 9776,19 10048,08 0 ,2 8 1,00 2 902,12

2 М БОУ "Моргаушская СОШ" 0,32 1,00 3  3 3 1 ,2 9

3
М БОУ "Большесундырская 
СОШ" 0 , 8 8 1,00 9 123,02

4 МБОУ "Ильинская СОШ" 1,36 1,00 14 114,74

5
М БОУ "Калайкасинская 
СОШ" 1,30 1,00 13 541,82

6 МБОУ "Нискасинская СОШ" 0 ,8 9 1,00 9 305,31

7 М БОУ "Орининская СОШ" 1,35 1,00 14 055 ,36

8
М БОУ "Сятракасинская 
СОШ"

Ь „ *
0,85 1,00 8 823,01

9 М БОУ "Тораевская СОШ" 2,05 1,00 21 333 ,57

10
М БОУ "Чуманкасинская 
СОШ" 0,94 1,00 9 744 ,90

11 М БОУ "Ю нгинская СОШ" 1,03 1,00 10 751,16

12
13

М БОУ "Ю ськасинская СОШ" 1,58

0,73

1,00

1,00

16 406 ,43  

7 578,21
М БОУ "Ярабайкасинская 
СОШ"

№  п /п
Н а и м е н о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и
Н о м е р  р е е с т р о в о й  з а п и с и Н а и м е н о в а н и е  о р г а н и з а ц и и

Б а з о в ы й  н о р м а т и в  
з а т р а т ,

н е п о с р е д с т в е н н о  
с в я з а н н ы х  с  

о к а з а н и е м  i-о й  
м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и , р у б .

Б а з о в ы й  н о р м а т и в  
з а т р а т  н а

о б щ е х о з я й с т в е н н ы е  
н у ж д ы  н а  о к а з а н и е  

i- о й  м у н и ц и п а л ь н о й  
у с л у г и ,  р у б .

Б а з о в ы й  
н о р м а т и в  
з а т р а т  н а  

о к а з а н и е  i-о й  
у с л у г и ,  р у б .

О т р а с л е в о й
к о р р е к т и р у ю щ и й

к о э ф ф и ц и е н т

Территориальный
корректирую щ ий

коэффициент

Н о р м а т и в н ы е  
з а т р а т ы  н а  

о к а з а н и е
у с л у г и ,  р у б .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Р е а л и з а ц и я
д о п о л н и т е л ь н ы х
о б щ е р а з в и в а ю щ и х
п р о г р а м м

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0 .ББ52АЖООООО 
8 0 4 2 0 0 0  99 .0  ББ52А Е04000 
8 0 4 2 0 0 0  99  0 .ББ52АЕ52О0

8 0 4 2 0 0 0 .9 9  0 .Б Б 52А Е 76000 
80 4 2 0 0 0 .9 9 .0  ББ52А Ж 96000
8 0 4 2 0 0 0 .9 9  0 Б Б 5 2 А Ж 2 4 0 0 0

МАУ ДО "СЮТ" 
М оргаушского района 
Чувашской Республики 15,22 8,20 23,42 1,32 1,00 3 0 ,8 4

2 МАУ ДО СШ "Сывлах" 
М оргаушского р-на ЧР 1,54 1,00 22 073 ,95

3 М БУДО "ДДТ" 1,65 1,00 3 8 ,5 6

1 Р е а л и з а ц и я  
д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
п р е д п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  
п р о г р а м м  в  о б л а с т и
ИСКУССТВ

80 4 2 0 0 0 .9 9 .0  ББ52АЖООООО
8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0. ББ52АЕО4000 
8 0 4 2 0 0 0 .9 9  0 Б Б 5 2 А Е 5 2 0 0

8 0 4 2 0 0 0 .9 9 .0. ББ52А Е76000 
8 0 4 2 0 0 0  99.0. ББ52А Ж 96000 
8 0 4 2 0 0 0  99 .0  ББ52А Ж 24000

МАУДО "МДШИ" 9994,93 4359,31 14354,24 0,25 1,00 5,80



Приложение №4
к приказу отдела образования, молодежной политики, 
физической культуры и спорта администрации 
Моргамиского района Чувашской Республики
от Р4. с/  2020 г № O f П ■ У

Нормативные затраты на выполнение работ, выполняемых муниципальными учреждениями Моргаушского района Чувашской Республики в сфере образования,
физической культуры и спорта, на 2020 год

№
п/п Наименование работы Номер реестровой записи Наименование организации

Нормативные затраты, 
непосредственно 

связанные с оказанием 
w-ой работы, руб.

Нормативные 
затраты на 

общехозяйственные 
нужды на оказание 
w-ой работы, руб

Н о р м а т и в н ы е  
з а т р а т ы  на 

в ы п о л н е н и е  р а б о т ы , 
руб .

1 2 3 4 5 6
1 Обеспечение доступа к 

объектам спорта
R 0 42000  99  0 .Б Б 52А Е 3200

МАУ ДО СШ "Сывлах" 
М оргаушского р-на ЧР 6 1 ,57 3 7 ,9 9 99 ,56

1 Проведение занятий 
физкультурно-спортивной 
направленности по месту 
проживания граждан

8 0 4 2 0 0 0  99  0 .Б Б 52А Е 5200

МАУ ДО СШ "Сывлах” 
М оргаушского р-на ЧР 7228 ,53 4 4 6 0 ,1 9 11 688,72


